
  

 Veřejná zakázka: 

„Pořízení nových webových stránek“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

N{zev veřejné zak{zky Pořízení nových webových str{nek 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zak{zky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Město Slatiňany 

sídlo: T. G. Masaryka 36, Slatiňany, PSČ 538 21 

IČ: 00270920 

DIČ: CZ00270920 

z{stupce: MVDr. Ivan Jeník, starosta 

 

Zadavatel v souladu s ustanoveními Zad{vací dokumentace k výše uvedené veřejné zak{zce, a d{le 

analogicky ve smyslu ustanovení § 127 odst. 1 z{kona č. 134/2016 Sb., o zad{v{ní veřejných zak{zek (d{le 

jen „ZZVZ“), tímto 

ROZHODL 

o zrušení výběrového řízení  

v r{mci shora uvedené veřejné zak{zky 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného zad{vacího řízení v souladu s čl. 17 písm. c) Zad{vací 

dokumentace a d{le analogicky s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, z toho důvodu, že se v průběhu 

zad{vacího řízení vyskytly důvody hodné zvl{štního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 

aby v předmětném výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 

nikoliv. 

Tato veřejn{ zak{zka je veřejnou zak{zkou na služby ve smyslu § 14 odst. 2 ZZVZ a z{roveň je veřejnou 

zak{zkou malého rozsahu (ve smyslu § 27 ZZVZ). Tato veřejn{ zak{zka zad{v{na formou výběrového 

řízení mimo režim ZZVZ (dle § 31 ZZVZ) a d{le zad{v{na v režimu Obecné č{sti pravidel pro žadatele a 

příjemce v r{mci Operačního programu zaměstnanost (d{le jen „Pravidla OPZ“) 

Zadavatel ke zrušení výběrového řízení uv{dí, že výběrové řízení bylo zah{jeno dne 18.2.2022 s tím, že lhůta 

pro pod{ní nabídek byla stanovena do 3.3.2022 do 10:00 hodin. V r{mci výběrového řízení bylo dne 

22.2.2022 poskytnuto Vysvětlení zad{vací dokumentace č. 1, ve kterém bylo z{roveň ozn{meno 

prodloužení lhůty pro pod{ní nabídek. V r{mci Vysvětlení zad{vací dokumentace č. 1 ze dne 22.2.2022 byly 

poskytnuty aktualizované verze některých příloh Výzvy k pod{ní nabídek a zad{vací dokumentace (tj. 

Příloha č. 3: Specifikace předmětu plnění – Tvorba nových webových str{nek a Příloha č. 11: Označení 

zdrojového kódu vybrané referenční zak{zky k hodnocení) a z{roveň bylo ozn{meno rozhodnutí zadavatele 

o prodloužení lhůty pro pod{ní nabídek do 07.03.2022 do 10:00 hod. 

Zadavatel sice Vysvětlení zad{vací dokumentace č. 1 ze dne 22.2.2022 uveřejnil na profilu zadavatele (dne 

22.2.2022), nicméně bohužel nedošlo k systémové změně v nastavení výběrového řízení na profilu 

zadavatele a nedošlo v elektronickém n{stroji k posunutí lhůty pro pod{ní nabídek z údaje „do 3.3.2022 

do 10:00 hod.“ na nový údaj „do 7.3.2022 do 10:00 hod.“. Z tohoto důvodu elektronický n{stroj na profilu 

zadavatele ukončil lhůtu pro pod{v{ní nabídek dne 3.3.2022 v 10:00 hodin a po této lhůtě již nebylo možno 

pod{vat nabídky. Potenci{lní dodavatelé tak byli zkr{ceni na pr{vu k pod{ní nabídky v období od 3.3.2022 

od 10:00 do 7.3.2022 do 10:00 hodin, jak zadavatel avizoval v poskytnutém Vysvětlení zad{vací 

dokumentace č. 1 ze dne 22.2.2022. Dodavatelé, kteří by potenci{lně chtěli podat nabídku v tomto období tak 

nemohli učinit a nabídku nebylo možné podat jiným způsobem.  

Zadavatel si je vědom, že nese odpovědnost za úplnost a spr{vnost zad{vacích podmínek, analogicky ve 

smyslu ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ, a je z{roveň povinen respektovat z{kladní z{sady zad{v{ní veřejných 



  

 Veřejná zakázka: 

„Pořízení nových webových stránek“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

zak{zek ve smyslu ustanovení § 6 ZZVZ, tj. z{sady transparentnosti, rovného zach{zení, z{kazu 

diskriminace a přiměřenosti. Zadavatel tedy nem{, s ohledem na vzniklou nesrovnalost v elektronickém 

n{stroji na profilu zadavatele v r{mci lhůty pro pod{v{ní nabídek, jinou možnost než zad{vací řízení jako 

celek zrušit. 

Analogicky dle ustanovení § 127 odst. odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že pokud se v průběhu zad{vacího řízení 

vyskytnou důvody hodného zvl{štní zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zad{vacím 

řízení pokračoval, ať již tyto důvody způsobil či nikoliv, může zadavatel zad{vací řízení zrušit. V důsledku 

popsané skutečnosti tedy zadavatel rozhodl o zrušení zad{vacího řízení. 

Toto Rozhodnutí nabýv{ platnosti dnem jeho podpisu. 

 

Ve Slatiňanech, dne 10.3.2022 

  

MVDr. Ivan Jeník, starosta  

Město Slatiňany 

 


		2022-03-15T06:40:58+0000
	Ing. Jiří Pešek




